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Norges Kampsport forbund

At t : Forbundst inget

Oslo, 3. desember 2020

Svar på spørsmål innkommet til forbundstinget

Vi viser t i l  e-post 2.d.m f ra Generalsekret ær Trond Søvik hvor det  bes om at  vi  besvarer

følgende spørsmål innkommet  t i l  f orbundst inget :

Til  revisor Kan vi får en redegj ørelse f ra revisor, på hvorfor ikke revisor har klart  å

avdekke underslaget  når det  har pågåt t  i  10 år? Hvilket  ansvar sit t er  en revisor med, når

det  gj elder å avdekke sl ike forhold? Har revisor noe forslag t i l  hvi lke kont rol l -mekanismer

som må forbedres, for  at  et  sl ikt  underslag ikke skal  kunne gj ent a seg i f remt iden?

Bakgrunn

Det ble i 2018 avdekket  at t idl igere regnskapsansvarl ig i Norges Kampsport forbund hadde

begåt t  underslag.  Underslaget  best od av overføringer t i l  egen kont o. Det  ble anslåt t at

t idl igere regnskapsansvarl ig hadde lagt  inn uret t messige bet al inger t i l  egen kont o på ca 3,5

mil l over en åt t eårsperiode. Al le ut bet al ingene var godkj ent i henhold t i l  forbundet s

rut iner,  dvs. av t o bemyndigede personer.

Forbundets og revisors ansvar

Innledningsvis f inner vi det  formålst j enl ig å komment ere noen sent rale forhold vedrørende

forbundet s og revisors oppgaver,  pl ikt er og ansvar.  Det t e er også kommunisert  t i l  og

aksept ert  av st yret  i engasj ement sbrevet .

Det  er forbundet ,  ved st yret  og ledelsen,  som er ansvarl ig for å sørge for at  det  ut arbeides

et  regnskap i samsvar med det  akt uel le regelverket .  I det t e l igger også ansvaret  for å

ut forme,  implement ere og vedl ikeholde en hensikt smessig int ern kont rol l . Revisor kan ikke

være en del av forbundet s løpende int erne kont rol l .  Det t e vil  medføre inhabil it et .

Revisors mandat  er å vurdere om det  avlagt e regnskapet ,  i  det  alt  vesent l ige,  er i  samsvar

med det  akt uel le regelverket for regnskapsrapport ering. Formålet  er å øke sikkerhet en for

at  regnskapet  er et  egnet  beslut ningsgrunnlag for økonomiske beslut ninger for ekst erne

regnskapsbrukere.  Det  er således ikke revisors oppgave å forhindre el ler avdekke underslag.

Revisor gj ennomfører revisj onsoppdrag bl.a. ved å benyt t e et  vesent l ighet skonsept .

Vesent l ighet  def ineres som det  t ot ale omfang av feil  og ut elat elser som gj ør at  en ekst ern

regnskapsbruker sannsynl igvis endrer sine økonomiske beslut ninger. I forbindelse med

planlegging av revisj onen,  fast set t er revisor en beløpsmessig grense for hva som vil  være

vesent l ig et t er denne def inisj onen.  Vi underst reker i den forbindelse at  basert  på

informasj onen vi har,  er de underslåt t e beløpene under vesent l ighet sgrensen for revisj onen

for samt l ige år.
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Revisor vurderer også risikoen for at  regnskapet  kan være vesent l ig f eil  (ref .  def inisj onen

over) som følge av ubevisst e fei l  el ler misl ighet er,  for å fast set t e t ypen,  omfanget  av og

t idspunkt et  f or kont rol lhandl inger.  Ident if isert e misl ighet srisikoer som ikke forvent es å

kunne ha vesent l ig ef fekt  på regnskapet ,  bl ir ikke fulgt  videre opp i revisj onen,  men det

vurderes om event uel le ident if isert e risikoer skal  rapport eres t i l  ledelsen og/ el ler st yret .

Oppsummert  er revisors oppgave å ut t ale seg om årsregnskapet ,  herunder å ident if isere

misl ighet er med vesent l ig regnskapsmessig ef fekt . Revisor har imidlert id ikke som oppgave

å forhindre el ler oppdage misl ighet er generelt .

Hvorfor revisor ikke avdekket underslaget

Det  er ikke mulig å gi noe klart , ent ydig svar på et  sl ikt spørsmål .  Forut en å vise t i l

beskrivelsen ovenfor,  er det  nat url ig å t rekke f rem noen forhold:

Det  er en iboende usikkerhet  både ved int ern kont rol l  og ved revisj on – en revisj on i

henhold t i l  lov og profesj onsst andarder vil  ikke nødvendigvis avdekke al le forhold

De involvert e beløpene var i det t e t i l fel let  ikke vesent l ige for årsregnskapet  for de

akt uel le årene

De akt uel le ut bet al ingene var godkj ent  i henhold t i l  forbundet s ret ningsl inj er

Det  var ikke avdekket  forhold som indikert e risiko knyt t et  t i l  de akt uel le ut bet al ingene

Forslag til forbedret intern kontroll

Som revisor diskut erer vi løpende behovet  for forbedret  int ern kont rol l  med våre kunder. Vi

f inner det  ikke hensikt smessig å drøf t e det al j er på det t e området  her.  Generelt  vil  vi

påpeke at  arbeids-/ funksj onsdeling som et  sent ralt  element  i forebygging av misl ighet er.

Saken il lust rerer imidlert id også vikt ighet en av bevisst het en hos de involvert e. Det  er vikt ig

både at  et ablert e kont rol ler gj ennomf øres og at  de gj ennomføres på en måt e som gj ør at

de har den t i l t enkt e ef fekt en.

Vi håper ovenst ående er oppklarende.

Med vennlig hilsen

BDO AS

Øyvind Hj emgård

St at saut orisert  revisor

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
PD

Q
Q

G
-F

I7
2Z

-O
J4

SA
-0

Q
K8

1-
CD

E8
E-

CY
L3

O



Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validate

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Øyvind Hjemgård
Partner
På vegne av: BDO AS
Serienummer: 9578-5999-4-2146438
IP: 188.95.xxx.xxx
2020-12-03 15:23:43Z
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
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